
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 11

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
zasedání Zastupitelstva č. 9 obce Kostelec u Holešova

konané dne 11. 2. 2020 v zasedací místnosti od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 22:21
Přítomno: 15
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Ověřovatelé zápisu: Alois Hradil, Aleš Pospíšilík

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení
Veřejné zasedání zastupitelstva zahájila starostka obce v 17:00 hod.

Bylo zvoleno pracovní předsednictvo:  Marcela Pospíšilíková, Petr Hlobil st., Jindřich Surala
Hlasování:    14 -0 -0
Byla zvolena návrhová komise:  Petr Měrka, Radoslav Pospíšilík, Petr Žůrek
Hlasování:    14 -0 - 0

v 17:02 se dostavil zastupitel Tomáš Marek
Byli zvoleni ověřovatelé zápisu:  Alois Hradil, Aleš Pospíšilík
Hlasování:    15 - 0 - 0

Informace:
- V průběhu zasedání ZO je pořizován zvukový záznam, který slouží pro potřeby vyhotovení zápisu. Zápis bude
pořizovat Marcela Pospíšilíková - starostka.
- Soukromá osoba Ing. Petr Žůrek, Kostelec u Holešova č.p. 73, pořizuje videozáznam pro dokumentační a
veřejné účely, ÚOOÚ reg. č. 00063805

Zápis ze zasedání ZO č. 8 byl ověřen a podepsán. Proti zápisu nebyly vzneseny připomínky.

Návrh na změnu programu zasedání ZO č. 9:
M. Pospíšilíková: Navrhuji stáhnout z programu zasedání ZO bod č. 4. „Změna usnesení ZO č. 4/8Z/2019“.
Zdůvodnění: Bylo zjištěno, že částka za kterou je schválen prodej obecní parcely odpovídá prodejní ceně
za jiné parcely ve stejné velikosti v dané lokalitě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje  stažení bodu 4 „Změna usnesení ZO č. 4/8Z/2019“
z programu veřejného zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 9.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 1/9Z/2020 bylo schváleno.

Návrh na doplnění programu zasedání ZO č. 9:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 11

M. Pospíšilíková: Navrhuji doplnit program zasedání ZO o bod "Odměna předsedkyni kulturní komise" 
Zdůvodnění: ZO usnesením č. 18/2Z/2018 schválilo měsíční odměnu předsedkyni kulturní komise ve výši 1475
Kč. Je navržena valorizace částky o 10% na 1623 Kč. Navrhuji zařadit tento bod na program zasedání ZO jako
bod 4.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje zařazení bodu „Odměna předsedkyni kulturní komise“
na program veřejného zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 9. Bod bude do programu zařazen pod č. 4.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 2/9Z/2020 bylo schváleno.

Program zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 9:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 8
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Odměna předsedkyni kulturní komise
5. Návrh na schválení veřejnoprávních smluv
6. Koncesní smlouva na pronájem maloobchodní prodejny v Domě seniorů
7. Schválení návrhu podání žádosti o dotace na rekonstrukci tělocvičny v ZŠ Kostelec u Holešova
8. Rozpočtové opatření č. 8/2019 a 1/2020
9. Rozhodnutí ZO o novém složení redakční rady obecního zpravodaje
10. Dodatek č. 2 k SOD na zakázku "Oprava budovy seniorského domu (č. p. 285) obec Kostelec u Holešova"
11. Veřejná zakázka malého rozsahu "Kamerový systém v obci Kostelec u Holešova"
12. Schválení dodatků SOD na zakázku "Oprava chodníků a sjezdů v obci Kostelec u Holešova"
13. Nabídka na odprodej nebo darování pozemku obci Kostelec u Holešova
14. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o navýšení rozpočtu ZŠ z rozpočtu zřizovatele
15. Diskuze
16. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje program zasedání ZO Kostelec u Holešova č. 9.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 3/9Z/2020 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce č. 8

3/8Z/2019  Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním
poplatku ze psů  – vyhláška je účinná od 1.1.2020

4/8Z/2019 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje prodej pozemku p. č. 437/11 o výměře 24 m2 v k.
ú. Kostelec u Holešova za cenu 5 000,- Kč paní Věře Mňačkové, Kostelec u Holešova č.p. 71- bude uzavřena
kupní smlouva

5/8Z/2019  Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova  schvaluje  vyplacení  roční  odměny  členům  kulturní
komise (Zdeňka Zaviačičová, Mgr. Petra Pospíšilíková a Klára Čúzyová) ve výši 3000 Kč/člen - odměny byly
vyplaceny v únoru 2020

6/8Z/2019   Zastupitelstvo  obce  Kostelec  u  Holešova   schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  7/2019  -
promítnuto do rozpočtu obce na rok 2019

7/8Z/2019 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočet obce Kostelec u Holešova na rok 2020 -
hospodaření dle schváleného rozpočtu od 1.1.2020 

8/8Z/2019  Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Dodatek č. 1 k SOD na zakázku "Oprava budovy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 11

seniorského domu (č. p. 285) obec Kostelec u Holešova" - dodatek podepsán a zveřejněn na profilu zadavatele

9/8Z/2019  Zastup i te l s tvo  obce  Koste lec  u  Holešova  př i j ímá  rez ignac i  pan í  Šárky
Andrlíkové  na  funkci  výkonné  redaktorky  obecního  zpravodaje  Kostka  a  ukládá  starostce  obce  vypsat
výběrové řízení na uvolněné místo - rozhodnutí ZO oznámeno dopisem paní Šárce Andrlíkové, výběrové řízení
zveřejněno na úřední desce obce Kostelec u Holešova 19.12.2019

10/8Z/2019 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova stanovuje  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc  v  následujících částkách
bez sčítání funkcí:
● místostarosta 14.603,- Kč
● člen rady 3.245,- Kč
● předseda výboru/komise 1.623,- Kč
● člen výboru/komise 1.352,- Kč
● člen zastupitelstva bez dalších funkcí 812,- Kč

Odměna  bude  poskytována  ode  dne  1.  1.  2020.  V  případě  nástupu  náhradníka  na  uprázdněný  mandát
člena  zastupitelstva  obce  bude  odměna  poskytována  ode  dne  složení  slibu.  V  případě  budoucích  změn
v obsazení  jednotlivých funkcí  bude odměna poskytována ode dne zvolení  do příslušné funkce -  odměny
budou v dané výši  poprvé vyplaceny v únoru 2020 (za leden 2020)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze zasedání
zastupitelstva obce č. 8

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

Rada obce schválila usnesením č.:
2/24R/2019 rozšíření pokrytí obce veřejným rozhlasem o 3 nové hlásiče, dle nabídky firmy Pavel Kuběja -
Empemont -práce provedeny
6/24R/2019  přijetí dotace do rozpočtu obce ve výši 26 200 Kč  z OPŽP na obnovu krajinné zeleně (následná
péče Lipiny)
7/24R/2019  rozpočtové opatření č. 8/2019 
Rada obce souhlasila usnesením č.:
3/24R/2019 se stavbou oplocení na soukromé parcele č. st. 270, která sousedí s parcelou č. 245/3 v majetku
obce
Rada obce rozhodla usnesením č.:
5/24R/2019 vyhlásit veřejné výběrové řízení na pronájem maloobchodní prodejny v Domě seniorů s finanční
podporou pronájmu Obcí Kostelec u Holešova. Maximální finanční podpora byla stanovena na 90 tis. Kč/ rok.
Jediným kritériem pro  výběr  nájemce  je  nárokovaná  výše  finanční  podpory  -  VŘ  vyhlášeno,  zveřejněno
na úřední desce a inzerováno v tisku
Rada obce schválila usnesením č.:
2/1R/2020 RO schvaluje uzavření smlouvy na pronájem maloobchodní prodejny potravin a smíšeního zboží
v Domě seniorů Kostelec u Holešova s finanční podporou obce nájemci Agrodružstvu Roštění, ve výši 70000 Kč
ročně - smlouva je předložena ke schválení ZO na zasedání  ZO č. 9 (bod 6).
3/1R/2020 objednání správy webových stránek obce dle nabídky p.  Marcela Křivého v rozsahu varianty
nabídky - pokročilá správa obsahu webu + profilu na Facebooku v ceně 2.300 Kč/měsíc - podepsána smlouva
o poskytování služeb
5/1R/2020 poskytnutí částky 2 000 Kč z.s. Kosteláň na pořízení věcného daru do tomboly na maškarním plese
6/1R/2020 RO schvaluje odpisový plán DHM ZŠ Kostelec u Holešova na období 1.1.2020 - 31.12.2020
8/1R/2020 přidělení bytu č. 35 v Domě seniorů  od 1. 2. 2020 paní Anně Ovadové,  dosud bytem Otická č. 20,
746 01 Opava 
Rada obce souhlasila usnesením č.:
4/1R/2020  se stavebními úpravami - rekonstrukcí přístavby (verandy) RD č.p. 225 
7/1R/2020  se  zařazením  investičních  záměrů  uvedených  v  žádosti  ZŠ  Kostelec  u  Holešova



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 11

do  Strategického  rámce  MAP  pro  ORP  Holešov  
Rada obce schválila usnesením č.:
2/2R/2020 pořízení věcného daru  hrazeného obcí do tomboly na džínovém plese, v ceně do 2 000 Kč 
3/2R/2020  zakoupení měřiče rychlosti  a jeho osazení na příjezdové komunikaci do obce - v řešení  
4/2R/2020 paní Martinu Pšenčíkovou za členku kulturní komise 
7/2R/2020 objednání územní studie části lokality Za humny, která bude Změnou č. 1 Územního plánu Kostelec
u Holešova  ponechána jako plocha pro individuální bydlení (58 080 Kč s DPH)
Rada obce souhlasila usnesením č.:
6/2R/2020  s  výstavbou RD na parcele  č.  134/3  a  134/5  v  k.ú.  Kostelec  u  Holešova.  Dotčené pozemky
v majetku obce  musí být na náklady stavebníka uvedeny do  původního stavu.
Rada obce odvolala usnesením č.:
2/3R/2020  z funkce ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž
Mgr. Zdeňka Ballnéra. Posledním dnem funkčního období je pátek 31.7.2020.- řediteli ZŠ zaslán 4.2.2020
doporučený dopis
Rada obce schválila usnesením č.:
3/2R/2020   vyhlášení  konkurzního  řízení  na  ředitele  příspěvkové  organizace  Základní  škola,  Kostelec
u  Holešova,  okres  Kroměříž  -  vyhlášení  konkurzního  řízení  zveřejněno  4.2.2020  na  úřední  desce  obce,
inzerováno v tisku a zveřejněno na portálu Zkola KÚ Zlínského kraje
Rada obce jmenovala usnesením č.:
4/2R/2020 RNDr. Marcelu Pospíšilíkovou, Karlovice 301, 768 43 Kostelec u Holešova  členkou konkurzní
komise  za  zřizovatele pro konkurzní řízení  na ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž.
5/2R/2020   Mgr. Martina Hradila, 768 43 Kostelec u Holešova č.p. 401, členem konkurzní komise  za 
zřizovatele pro konkurzní řízení  na ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec u Holešova,
okres Kroměříž.
Rada obce pověřila usnesením č.:
6/2R/2020   Bc.  Zdeňka  Klesnila,  768  43  Kostelec  u  Holešova  č.p.  193,   funkcí  tajemníka  konkurzní
komise   pro  konkurzní  řízení   na  ředitele  příspěvkové  organizace  Základní  škola,  Kostelec  u  Holešova,
okres Kroměříž.
Rada obce nedoporučila usnesením č.:
7/2R/2020   schválit  navýšení  rozpočtu  příspěvkové  organizace  Základní  škola,  Kostelec  u  Holešova,
okres  Kroměříž   o  76  887  Kč  z  rozpočtu  zřizovatele  Obce  Kostelec  u  Holešova.  RO  považuje
vzniklou situaci za následek pochybení vedení Základní školy.

Uzavřené smlouvy o dílo:
Dodatek č. 1 SOD na zakázku "Oprava budovy seniorského domu (č.p. 285) obec Kostelec u Holešova" s firmou
EKON ST spol. s r.o. 
Smlouva o poskytování služeb (správa webu a facebooku obce) s Bc. Marcelem Křivým (2 300 Kč/měsíc).

Další informace:
- s projektantem NELL Projekt řešeno vypracování PD pro změnu stavby "Oprava chodníků v obce Kostelec
u Holešova" před dokončením - 17.12. terénní prohlídka lokality, PD je hotova, shromažďují se stanoviska
dotčených orgánů
- podána žádost o dotaci na sazenice na zalesnění vykáceného obecního pozemku u rybníka v Karlovicích
na KÚ ZK
- s projektantem firmy Baumas Projekt Ing. Olšovským bylo projednán návrh stavebního řešení vchodu pro cizí
strávníky do ŠJ
- 6.1. otvírání obálek VŘ  - maloobchodní prodejna na DS, schválení koncesní smlouvy je zařazeno na program
ZZO č. 9
- 8.1. havárie v DS - průsak vody do stropu koupelny bytu č. 5, provedena výměna prasklé sprchové vaničky
v bytě č. 21 v 1. patře   firma Topič s.r.o. 
-  Ing.  arch.  Dujka předložil  pracovní  dokumentaci  -  přehled ploch a  lokalit  řešených změnou ÚP,  15.1.
proběhla pracovní schůzka na MÚ Holešov (starostka, pověřený zastupitel, pořizovatel a zpracovatel Změny
ÚP), 28.1. předána zpracovaná další etapa "Doplňujicí průzkumy a rozbory"
-  u  f.  Topič  objednány  práce  doporučené  na  základě  provedené  revize  plynové  kotelny  v  DS  (osazení
plynového čidla a montáž ventilu na uzavření přívodu plynu do kotelny), cena prací 17 839 Kč bez DPH.
- 13.1.2020 zahájení prací, oprav v Domě seniorů, na 1. KD přítomni zástupce objednatele, zhotovitele, odborný
konzultant zhotovitele pro sanace a TD objednatele,  Další  kontrolní  dny proběhly 20.1 a 27.1.  a 11.2.  -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 11

schválení dodatku č. 2 k SOD obsahující vyčíslení víceprací je zařazeno na program ZZO č. 9 
- firmou Vodohospodářské stavby Bystřice pod Hostýnem provedeno vyčištění a oprava kanalizačních vpustí
na zachycení povrchových vod ze silnice u bytovek a oprava propadlého chodníku (na náklady obce) a obcí
požadovaná  oprava kanalizační vpusti na Loučkách (na náklady VaK Kroměříž)
- firma Sikora provede výměnu střešních oken v kuchyňce u kanceláří OÚ  nabídková cena 27 220 Kč bez DPH,
objednáno
- dokončeno osazení svislých dopravních značek  (fa. Mana Dopravní značení)
11.1. proběhla v obci Tříkrálová sbírka - výtěžek 29 349 Kč
- 16.1 jednání starostky na odboru školství KÚ ve věci konkurzního řízení na ředitele ZŠ
-zaslán na EAZK (Ing. Knotková) dopis s vyjádřením zájmu obce o zařazení do projektu Plural,  28.1. byla
provedena  na  Portálu  pro  financování  a  výběrová  řízení   Evropské  komise  (Funding  & Tenders  Portal)
registrace žádosti  
-odeslány  technické  podmínky  na  DA  pro  JSDH  na  HZS  ZK,  schválené  TP  jsou  podmínkou  přidělení
registračního čísla příjemci dotace, odeslána žádost o dotaci na KÚ ZK
- objednáno vyčištění příkopu na zachycení povrchových vod - Ladislav Pospíšilík Roštění (12 000 Kč bez DPH)
- objednána oprava regulace topení ve školním bytě (čidlo, termoventily) Jindřich Konečný  (7 800 Kč bez DPH)
- objednána výměna boileru v Domě služeb Jindřich Konečný  (9 154 Kč bez DPH) - hotovo
- objednána výměna střešních oken v Domě služeb Jan Sikora (27 220 bez DPH)
- objednáno pokácení a ošetření stromů v Kostelci a Karlovicích Miroslav Tobolík (34 940 Kč bez DPH) - hotovo

Účast starostky na navazujícím kurzu "Škola místních samospráv" (témata: doprava, školství, životní prostředí,
krizové řízení, sociální oblast - opatrovnictví, kontrolní řád, zákon o obcích, veřejné finance, stavební zákon,
evidence obyvatel, zákoník práce, občanský zákoník, správní řád) - 10.1., 23.1 a 24.1.

Agenda žádostí o informace dle zákona 106/1999 Sb.
Mezi ZZO č 8 a č. 9 bylo vyřízeno 5 písemností od subjektu Big Original s.r.o a 1 písemnost od fyzické osoby
pana Miroslava Procházky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Odměna předsedkyni kulturní komise

ZO usnesením č.  18/2Z/2018 schválilo měsíční  odměnu předsedkyni kulturní  komise ve výši  1475 Kč.  Je
navržena valorizace částky o 10% na 1623 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje odměnu předsedkyni kulturní komise Mgr. Michaele
Čúzy ve výši 1623 Kč/měs.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 4/9Z/2020 bylo schváleno.

5. Návrh na schválení veřejnoprávních smluv

Návrh veřejnoprávní smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostelecký les na poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Kostelec u Holešova na rok 2020 ve výši 15 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 s Mysliveckým spolkem Kostelecký les  ve výši 15 000
Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 11

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 5/9Z/2020 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní smlouvy s TJ Sokol Kostelec u Holešova na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec
u Holešova na rok 2020 ve výši 15 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 s TJ Sokol Kostelec u Holešova ve výši 15 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 6/9Z/2020 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní smlouvy se z.s. SK Moravan Kostelec u Holešova na poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Kostelec  u  Holešova  na  rok  2020  ve  výši  105  000  Kč.  Zastupitelstvu  obce  byla  předložena  zpráva
finančního výboru k vyúčtování dotace SK Moravan  z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2019.
Ze  zprávy  finančního  výboru  -  Vyúčtování  dotace  je  v  souladu  s  "Pravidly  pro  poskytování  dotací
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 se z.s. SK Moravan Kostelec u Holešova ve výši 105 000
Kč. ZO ukládá předsedovi spolku doložit nové doklady k vyúčtování dotace za rok 2019 do příštího
zasedání RO.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 2 (Masný O., Surala J.) / Zdrželi se: 1 (Hlobil ml. P.)

Usnesení č. 7/9Z/2020 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní  smlouvy se  Sdružením hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska -  Sbor  dobrovolných hasičů
Karlovice na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 ve výši 34 800 Kč.

Zastupitel Petr Hlobil ml. opustil jednání ZO

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 se Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska-Sbor
dobrovolných hasičů Karlovice ve výši 34 800 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 8/9Z/2020 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní smlouvy s KVZ Kostelec u Holešova na poskytnutí  dotace z rozpočtu obce Kostelec
u Holešova na rok 2020 ve výši 13 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 s KVZ Kostelec u Holešova ve výši 13 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 9/9Z/2020 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 11

Návrh veřejnoprávní smlouvy se z.s.  Kosteláň na poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova
na rok 2020 ve výši 20 000 Kč.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 se z.s. Kosteláň ve výši 20 000 Kč.

zastupitel Petr Měrka nehlasoval

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 10/9Z/2020 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní smlouvy se Sdružením rodičů žáků Základní školy Kostelec u Holešova z.s. na poskytnutí
dotace z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 ve výši 10 000 Kč.

zastupitel Petr Hlobil ml. se vrátil na zasedání ZO

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 se Sdružením rodičů žáků Základní školy Kostelec
u Holešova z.s. ve výši 10 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 11/9Z/2020 bylo schváleno.

Návrh  veřejnoprávní  smlouvy  s  organizací  Sociální  služby  Uherské  Hradiště,  příspěvková  organizace
na poskytnutí sponzorského daru pro Domov pro osoby se zdravotním postižením, Hlavní 1, 768 32 Zborovice
z rozpočtu obce Kostelec u Holešova na rok 2020 ve výši 3 000 Kč. V domově trvale žije pan Miloslav Přívara,
občan Karlovic.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Sociální
služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, na poskytnutí sponzorského daru pro Domov pro osoby
se zdravotním postižením, Hlavní 1, 768 32 Zborovice ve výši 3.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 12/9Z/2020 bylo schváleno.

Návrh veřejnoprávní smlouvy s organizací Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s.
na poskytnutí  finančního příspěvku ve výši 3 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací Centrum
pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s. na poskytnutí  finančního příspěvku ve výši 3 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 13/9Z/2020 bylo schváleno.

6. Koncesní smlouva na pronájem maloobchodní prodejny v Domě seniorů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 11

Zastupitelstvu  obce  Kostelec  u  Holešova  byla  předložena  koncesní  smlouva  na  pronájem maloobchodní
prodejny v Domě seniorů Kostelec u Holešova s finanční podporou nájemci - Agrodružstvo Roštení, družstvo-,
který byl vybrán na základě vyhlášeného výběrového řízení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření  koncesní smlouvy na pronájem maloobchodní
prodejny v Domě seniorů Kostelec u Holešova s finanční podporou nájemci Agrodružstvu Roštení,
družstvo.

Výsledek hlasování:
Pro: 12 / Proti: 0 / Zdrželi se: 3 (Měrka P., Sklenář V., Žůrek P.)

Usnesení č. 14/9Z/2020 bylo schváleno.

7. Schválení návrhu podání žádosti o dotace na rekonstrukci tělocvičny v ZŠ
Kostelec u Holešova

MMR ČR vyhlásilo výzvu na rok 2020 č. 1/2020/117D8210  z podprogramu "Podpora obnovy a rozvoje venkova,
pro dotační titul č. 117D8210B   "Podpora obnovy sportovní infrastruktury", do které budeme podávat žádost
o dotaci na rekonstrukci tělocvičny ZŠ.  Jednou z povinných příloh žádosti je 1. zápis zastupitelstva a 2.
Usnesení zastupitelstva o schválení podání žádosti o dotaci. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci Výzvy MMR
ČR č. 1/2020/117D8210  z podprogramu "Podpora obnovy a rozvoje venkova,pro dotační titul
č. 117D8210B   "Podpora obnovy sportovní infrastruktury", na rekonstrukci tělocvičny ZŠ Kostelec
u Holešova. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 15/9Z/2020 bylo schváleno.

8. Rozpočtové opatření č. 8/2019 a 1/2020
RO, na základě přenesené pravomoci ke schválení přijetí dotace, dané usnesením ZO č. 14/3Z/2019, schválila
usnesením č. 6/24R/2019   rozpočtové opatření č. 8/2019 k přijetí dotace  do rozpočtu obce ve výši 26200 Kč 
z OPŽP na obnovu krajinné zeleně (následná péče Lipiny).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2019 .

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

ZO Kostelec u Holešova bylo předloženo rozpočtové opatření č. 1/2020.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Žůrek P.)

Usnesení č. 16/9Z/2020 bylo schváleno.

9. Rozhodnutí ZO o novém složení redakční rady obecního zpravodaje
Zastupitelstvu obce byla předložena rezignace paní Michaely Čúzy  na funkci členky redakční
rady obecního zpravodaje Kostka. Paní Čúzy byla členkou RR za kulturní komisi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova přijímá rezignaci členky redakční rady obecního zpravodaje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 11

Kostka za kulturní komisi  paní Michaely Čúzy na funkci v redakční radě zpravodaje Kostka.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 17/9Z/2020 bylo schváleno.

V souladu s Pravidly pro vydávání zpravodaje obcí Kostelec u Holešova a Karlovice "Kostka", čl. 5, bod 3b
navrhuje rada obce schválit jako pověřenou členku redakční rady za kulturní komisi paní Martinu Pšenčíkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje jako pověřenou členku redakční rady  za kulturní
komisi paní Martinu Pšenčíkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 18/9Z/2020 bylo schváleno.

V souladu s Pravidly pro vydávání zpravodaje obcí Kostelec u Holešova a Karlovice "Kostka", čl. 5, bod 2 a 3a je
na místo výkonného redaktora navržena paní Michaela Čúzy.  Výběrové řízení bylo zveřejněno na úřední desce
obce od 19.12.2019

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje paní Michaelu Čúzy do funkce vedoucí redaktorky
obecního zpravodaje Kostka.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 (Žůrek P.)

Usnesení č. 19/9Z/2020 bylo schváleno.

10. Dodatek č. 2 k SOD na zakázku "Oprava budovy seniorského domu (č. p. 285)
obec Kostelec u Holešova"

Zastupitelstvu obce byl předložen Dodatek č. 2 k SOD na zakázku "Oprava budovy seniorského domu (č. p.
285) obec Kostelec u Holešova". Dodatek zohledňuje navýšení ceny díla z důvodu vzniku víceprací.

Odborný konzultant  pro sanace,  přítomný na jednání  KD č.  1,  doporučil  provedení  prací  nad rámec PD
(prodloužení  úseku  oklepání  degradovaných  omítek  a  vybudování  nových  do  úrovně  20  cm  nad
současnou  linii  projevů  degradace,  realizaci  minerální  stěrky  zamezující  vzlínání  vlhkosti  z  podlahy
do  nové  omítky,  realizaci  injektáže  a  následně  samovysoušecí  omítky  na  příčkách  mezi  byty  a
v prostoru za vestavnými skříněmi v bytech).   Vícepráce byly zpracovány do dodatku č.  2 k SOD, který
byl předložen ZO na zasedání č. 9.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje Dodatek č. 2 k SOD na zakázku "Oprava budovy
seniorského domu (č. p. 285) obec Kostelec u Holešova".

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 20/9Z/2020 bylo schváleno.

11. Veřejná zakázka malého rozsahu "Kamerový systém v obci Kostelec u Holešova"

Do rozpočtu obce Kostelec u Holešova na 2020 je zařazena položka na vybudování kamerového systému v obci.
Na tuto zakázku byla v roce 2019 zpracována firmou RG-SYSTÉM, Holešovská 753, 768 24 Hulín cenová
nabídka ve výši 492 127 Kč bez DPH.  Nabídka obsahuje přehled referencí potenciálního zhotovitele zakázky.
V souladu se  Směrnicí k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Kostelec u Holešova se jedná
o zakázku II. kategorie  (do 500 tis. Kč bez DPH).  Veřejná zakázka může být realizována na základě výzvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 11

jednomu dodavateli.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje uzavření smlouvy
na realizaci kamerového systému v obci Kostelec u Holešova s firmou RG-SYSTÉM, Holešovská 753, 768
24 Hulín, v rozsahu předložené nabídky. Před podpisem smlouvy bude vyjednán budoucí systém nakládání
s daty z kamerového systému s oprávněnými orgány.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 21/9Z/2020 bylo schváleno.

12. Schválení dodatků SOD na zakázku "Oprava chodníků a sjezdů v obci Kostelec u
Holešova"

Starostka obce požádala o schválení dodatků č. 1 a 2 na zakázku  "Oprava chodníků a sjezdů v obci Kostelec
u Holešova".

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje dodatky č. 1 a 2 na zakázku  "Oprava chodníků a sjezdů
 v obci Kostelec u Holešova".

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 22/9Z/2020 bylo schváleno.

RO navrhuje  ZO přenesení  kompetence  schvalování  dodatků  uzavřených  SOD,  schválených  ZO přijatým
usnesením,   na  RO.   Pro  schvalování  dodatků  týkajících  se  ceny  zakázky  by  podmínkou  uplatnění
tohoto usnesení ZO bylo, že  celkové navýšení ceny nepřekročí 20 % z ceny zakázky uvedené v SOD a zároveň 
je stanovena max. možná částka  navýšení ceny  na 200 000 Kč bez DPH včetně .  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schvaluje přenesení kompetence schvalování dodatků  týkajících
se víceprací na zakázce  na RO. Podmínkou uplatnění tohoto usnesení ZO je, že celkové navýšení
ceny nepřekročí  20 % z ceny zakázky uvedené ve smlouvě a zároveň  je stanovena max. možná částka 
navýšení ceny  na 200 000 Kč bez DPH.  Schválený dodatek SOD bude předložen na vědomí
zastupitelstvu na nejbližším zasedání ZO.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 2 (Pospíšilík R., Žůrek P.) / Zdrželi se: 3 (Hradil A., Měrka P., Sklenář V.)

Usnesení č. 23/9Z/2020 bylo schváleno.

13. Nabídka na odprodej nebo darování pozemku obci Kostelec u Holešova

Pan  Josef  Káňa,  Prušánecká  4145/11,  628  00  Brno  -  Židenice  nabízí  Obci  Kostelec  u  Holešova
k  odprodeji  za  symbolickou  cenu  1  Kč,  nebo  darem,  pozemky  v  k.ú.  Kostelec  u  Holešova,  jejichž  je
spoluvlastníkem. Parcelní čísla pozemků - 488/99, 478/36, 485/69, 744/18, 744/29 a 744/31.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje nákup ani přijetí pozemků v k.ú Kostelec u Holešova
p.č. 488/99, 478/36,485/69, 744/18, 744/29 a 744/31 nabízených darem od pana Josefa Káňi, Prušánecká
4145/11, 628 00 Brno - Židenice.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 11

Usnesení č. 24/9Z/2020 bylo schváleno.

14. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o navýšení rozpočtu ZŠ z rozpočtu zřizovatele
Ředitel ZŠ Kostelec u Holešova požádal o navýšení  rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola, Kostelec
u Holešova, okres Kroměříž hrazeného z rozpočtu zřizovatele Obce Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova neschvaluje navýšení  rozpočtu příspěvkové organizace Základní
škola, Kostelec u Holešova, okres Kroměříž, z rozpočtu zřizovatele Obce Kostelec u Holešova  o 76 887 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 5 (Hradil A., Měrka P., Pospíšilík R., Zmeškal J., Žůrek P.) / Zdrželi se: 0

Usnesení č. 25/9Z/2020 bylo schváleno.

15. Diskuze

16. Závěr
Zasedání ZO č 9 bylo ukončeno ve 22:21 hod.

Ověřovatelé: Alois Hradil   ............................................................

Aleš Pospíšilík   ............................................................

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


